
Mot. 1975:1798 3 

Nr 1798 

a\' herr Wachtmeister i Johannåshus 
om fiskevårdsföreningar med samfällt fiske. 

l propositionen 1973: 160 med förslag till lag om förvaltning av samfc'il­

ligheter, som med små ändringar bifölls av riksdagen, ingick bl. a. förslag 
om at t samfållt fiske skulle organiseras och förval tas enl igt särskilda be­
stämmelser i lagen, vi lken sedan den l jul i 1974 har trätt i kraft. 

Bestämmelserna innebär bl. a. all samfällt fiske som förvaltas enligt för­
ordnande av läns tyreisen med stöd av äldre lag även fort sättningsvis får 
förvalta på delta säll tills delägarna beslutar om all organisera fisket enligt 
den nya lagen. Detta innebär au bildade fiskevårdsområden ej behöver om­

organiseras. 

Flertalet oskiftade fi kevauen som har samfälld förvaltning har emellert id 
valt au organisera ig såsom fiskevårdsföreningar utan någon form av tving­
ande be täm melser. Erfarenheten av det helt fri villiga samarbete och den 

fiskevård som bedrives inom dessa föreningar är god. Inom föreningarna 
upplåtes ofta fiske genom försälj ning av fiskekort för allmänheten , i vart 

fall för dem som är bosatta på orten . l den mån sådana fören ingar omfattar 
samf<ill t fiske må de före utgången av år 1978 ombildas i enlighet med 
den nya lagen. Innan så kan ske måste en relativt omständl ig procedur 

med utredning och förrältning försiggå. Detta är bl. a. förenat med betydande 
kostnader. Upplåtelser av fiske ge nom försäljning av fiskekorttorde därjämte 

ej kunna ske på samma säll som tidigare. 

Det är trol igt au många nu organ iserade fiskevårdsföreningar kommer 
all anse förändringen vara till nackdel för sina medlemmar - bl. a. inne­

bärande ko tnader som relativt hårt kan belasta fi skerättsinnehavarna - och 
därför i stället upplö er föreningen. Resultatet kan då bli au betydande. 
skiftade vallenområden som nu ingår i fiskevårdsföreningarnas verksam­

hetsområden bortfaller från organiserad fiskevård. 
En sådan utveckling kulle enl igt min mening vara synnerl igen olycklig. 

Jag an er det där lbr vam lämpl igt au det undantag som gäller för bildade 
fiskevårdsområden jämväl skall gälla för frivilligt organiserade fiskevårds­

föreningar å länge dessa består. 

U nder alla förhållanden synes ett uppskov till den l januari 1979 vara 
för kort bl. a. med hUnsyn till alt den under 1973 till salla fiskevallens­

utredningen enl igt sina direktiv kommer att beröra frågan om lämplig or­
ganisation av fi kevården. Bl. a. sägs i direktiven följande: 

" l den mån de akkunniga finner lämpligt bör även andra former ökas 

för annerkan mellan olika fiskerätl ägare och Ii keutövare än inom fiske-
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vårdsområden såsom dessa nu är reglerade och i nyssnämnda proposition 
föreslagna sam fåll igheter." 

Med stöd av vad jag här anfört hemställes 
all riksdagen målle uppdra åt regeringen all vidta sådan ändring 

i lagen om förvallning av samfälligheter all fiskevårdsförening­
ar inom vi lkas verksamhetsområde ingår samfalll fiske får. i 
avvaktan på resultatet av 1973 års fiskevallensutred nings ar­
bete, beståjämväl efter den l januari 1979, om dess medlemmar 
inte beslutar om annat. 

Stockholm den 24 januari 1975 

HANS WACHTM EISTE R (m) 

i Johann ishu 


